
 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr. 23, datë 17.07.2008 
 

 “PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR. 63, DATË 
06.12.2007 “NIVELI I PAGAVE TË PUNONJËSVE TË INSTITUCIONEVE TË 

VARTËSISË” 
 

Në mbështetje të Ligjit Nr.8652, datë 31.07.2000 “Për Organizimin dhe Funksionimin e 
Qeverisjes Vendore” (i ndryshuar), neni 32, gërma “ç”, Vendimit të Këshillit të Ministrave 
Nr.551, datë 07.11.2002 “Për klasifikimin e funksioneve dhe grupimin e Njësive të 
Qeverisjes Vendore, për efekt page, e për caktimin e kufijve të pagave të punonjësve të 
organeve të qeverisjes vendore” (i ndryshuar), pika 14; V.K.B.-së Nr.4, datë 25.02.2008 
“Për miratimin e detajimit të Buxhetit të Bashkisë së Tiranës, për vitin 2008”; Vendimit të 
Këshillit Bashkiak Nr.63, datë 06.12.2007 “Për disa ndryshime në nivelin e pagave të 
punonjësve të Institucioneve të Vartësisë” dhe sipas Relacionit të përgatitur nga 
Drejtoria e Planifikimit Strategjik, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli 
Bashkiak, 

V E N D O S I 
 

1. Të miratojë një ndryshim në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.63, datë 06.12.2007 në 
(Lidhjen Nr.5), niveli i pagave i punonjësve të Qendrës Ekonomike të Zhvillimit dhe   
Edukimit të Fëmijëve, si më poshtë: 
 Pas pikes 9, të shtohet pika 9/1 me përmbajtjen: “Kujdestar, kuzhiniere (me 

kualifikime të ndryshme profesionale), me paga mujore fikse 23 500 lekë”. 
  

2. Efektet financiare të këtij vendimi do të fillojnë nga 1 Janari 2008 dhe do të 
përballohen me fondet e miratuara për paga dhe sigurime shoqërore të Qendrës 
Ekonomike të Zhvillimit dhe Edukimit të Fëmijëve, miratuar në Buxhetin e vitit 2008. 
 
3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Qendra Ekonomike e Zhvillimit dhe Edukimit të 
Fëmijëve, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit të Shërbimeve dhe Drejtoria e 
Planifikimit Strategjik. 
 
4. Ky Vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 
 

  
Sokol DERVISHAJ 

                                                   
K R Y E T A R  



 

 

 

   

Lidhja Nr.5 
 

Niveli i pagave për punonjësit e Qendrës Ekonomike të Zhvill.& Edukim. Fëmijëve          
                                                                                                         
 

  Paga individuale Paga mujore 

Nr Pozicioni Kategoria Grupi Shtesa 
për 
vjetërsi  

Shtesa 
për 
pozicio
n 

Shtesa 
për 
kushte 
pune 

Paga 
me 

shtesa 

   1 2 3 4  

1 Drejtor III-a 1 2% 53000 7000 75075 

2 Zv/Drejtor III-b 1 2% 42000 5000 62075 

3 Pergjegjes sektori    III-b/1 1 2% 27000 3000 45075 

4 Pergjegjes zyre    III-b/2 1 2% 24000  39075 

5 Specialist          IV-a 1 2% 23000 1000 39075 

7 Pergjegjes çerdheje IV-b 1/2 2% 18000 1000 34075 

8 Specialist i mesem IV-c 2 2% 17000  27500 

9 Kujdestare, 
kuzhiniere 

   IV-c/1 1/2 2% 13000 1000 24500 

9/
1 

Kujdestare, 
kuzhiniere  
(me kualifikime të 
ndryshme 

profesionale) 

   23500  23500 

10 Arkivist-sekretar, 
magazinier  

  IV-c/2 2 2% 12000  22500 

11 Nd/kuzhiniere, 
sanitare, shofer 

   22000  22000 

12 Punëtor magazine, 
pastrues, roje 

   21000  21000 

 
 
 
 


